XXI ll. XIII s. IIII
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Les quals sien soltes com haja 
fermada àppocha en poder de 
n’Arnau Ledó notari

[Bernat Monestrell, prevere]

LXVII. Deu-nos en Bernat Mo-
nestrell prevera quòndam, rector 
de la sgleya de santa Gràcia de 
Muntcada, los quals foren mudats 
en primer libre de depòsits d’en 
Guillem Oliver e Pere de Casasage 
regidors aprés nos de la Taula en 
LXVII cartes

XIII ll. IIII s.

E nos devem-li per XXIIII florins 
d’or que·ns liurà per ell comptans 
en Pere de Pugesteva, del loch de 
Muntcada, a XVII de janer l’any 
MCCCCIII, dix fo en paga del preu 
d’Iª borge ab terres e possescions 
que·l dit Pere ha comprada del dit 
Bernat en temps que vivia, a raó 
d’XI s.

XIII ll. IIII s.
Les quals sien soltes com IIII em-
pares fetes en la cort de Muntcada 
ço és Iª empara feta a instància 
d’en Poses axí com a procurador 
del rector que vuy és de la dita 
sgleya e altre del procurador de 
Barchinona e altre d’en Carbonell 
e Iª altre d’en Johan des Camp 
seran cancel·lades e com lo dit 
comprador auia compliment de 
cartes a coneguda d’en Bonanat 
Gili notari de la casa de la Ciutat

LLIBRE MAJOR DE DEPÒSITS

iniciat el 23 de gener de 1403
Administradors Guillem Oliver i Pere de Casasaja

(Arxiu Històric de la Ciutat de Barcelona, Fons Municipal,  
Taula de Canvi, Majors, 2)

[I]

Noverint universi quod die lune XXIIIº die januarii anno a Nati-
vitate Domini Millessimo Quadringentessimo Tercio, in presencia mei 
Anthonii ça Plana, auctoritate regia notarii publici Barchinona et scribe 
Curie vicarii dicti Civitatis et in presentia etiam discretorum Arnaldi de 
Millars et Petri Laurentii notarii civium Barchinone testium ad [hoc s]
pecialiter vocatorum, venerabilis Guilelmus Oliverii et Petrus de Casa-
sagia cives Barchinone rectores et administratores Tabule Campsorie 
assecurate per Universitatem civitatis Barchinone noviter electi per 
honorabiles consiliarios ipsius civitatis ad regendum dictam Tabulam 
necnon Arnaldus Squerit et Iohannes ça Tria cives ipsius civitatis co-
adjutores ipsorum in dicto campsorie officio iuraverunt per dominum 
Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus ipsorum corporalibus 
tacta, in posse nobilis Arnaldi Guilelmi Bellaria vicarii Barchinone, 
Aqualate, Vallensis, Modiliani et Modilianensis, quod omnes ditas debita 
et soluciones ac alia quemcumque ad officium campsorie spectantia 
que in presenti capibrevio quod dicti venerabiles Guilelmus Oliverii et 
Petrus de Casasagia faciunt et tenebunt ad dictum officium exercendum 
scribent, facient et scribent secundum veritatem fideliter atque bene. 
Et ideo ego notarius et scriba predictum hoc scripsi et hoc meum hic 
apposui sig+num.